
 

 

 
 

Istituto Comprensivo n. 4 “Federigo Tozzi ” - Siena 

Scuole: Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

_________________ 
 

 

All’Albo dell’Istituto  

Al Sito dell’Istituto  

Agli Atti dell’Istituto 

 

 

Allegato alla determina a contrarre prot. 172 del 12/01/2023- Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT 
EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1:Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 
“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per 
le scuole dell’infanzia”. 
  

- PROGETTO: Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia  

- CUP: D64D22000440006 

- CIG: ZB2397C672 

- CNP: 13.1.5A-FESRPON-TO-2022-91 

 

 
ASSENZA CONVENZIONI CONSIP 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO/RUP 

VISTO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 208 

del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese 

le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni 

stipulate da Consip S.p.A.; 

RILEVATA l’assenza di Convenzioni Consip attive idonee a soddisfare tutti i fabbisogni di questa 

amministrazione relative ai beni e servizi oggetto della fornitura; 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui L. 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione 

e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

SIIC81700E - A46346A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000172 - 12/01/2023 - VI - U

Firmato digitalmente da FLORIANA BUONOCORE



 

D I S P O N E 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

di procedere alla compilazione del presente documento, allegato alla determina a contrarre in parola, 

contenente la schermata attestante l’assenza delle Convenzioni Consip attive alla data di pubblicazione della 

stessa considerata la specificità della fornitura. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Floriana Buonocore 

 

SIIC81700E - A46346A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000172 - 12/01/2023 - VI - U

Firmato digitalmente da FLORIANA BUONOCORE



 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Floriana Buonocore 

SIIC81700E - A46346A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000172 - 12/01/2023 - VI - U

Firmato digitalmente da FLORIANA BUONOCORE


		2023-01-12T17:49:40+0100
	FLORIANA BUONOCORE




